
Protokół Nr XXXV/2016 

z przebiegu XXXV (VII nadzwyczajnej) sesji Rady Miasta Dęblin 

z dnia 13 grudnia 2016 r. 

 

Miejsce posiedzenia – sala konferencyjna Ratusza Miasta. 

Czas trwania sesji - godz. 15
00

- 15
35

. 

Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych. 

W sesji uczestniczyło - 15 radnych.  

Video-sesja Rady Miasta: www.deblin.pl – film odzwierciedla stan faktyczny przebiegu XXXV 

sesji Rady Miasta. Protokół zawiera chronologiczny przebieg od chwili rozpoczęcia do momentu 

zakończenia sesji. Dyskusję przedstawiono w sposób syntetyczny uwzględniając tylko tych 

mówców, którzy składali wnioski, bądź ich wypowiedzi dotyczyły wprowadzenia zmiany 

do przedstawianych projektów uchwał. Protokołowano zgodnie z porządkiem obrad. 

 

Ad. pkt 1. 

Otwarcie sesji. 

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Waldemar Chochowski - Przewodniczący Rady 

Miasta, który przywitał zebranych. Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. pkt 2. 

Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym 

na wniosek Burmistrza Miasta Dęblin (stanowiący załącznik do protokołu), następnie przedstawił 

wniosek z uzasadnieniem oraz porządek obrad XXXV (VII nadzwyczajnej) sesji Rady Miasta: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2016 rok; 

b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

4. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. pkt 3a. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej 

Miasta Dęblin na 2016 rok.  

Skarbnik Miasta - Agata Zaręba – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik). 

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że projekt uchwały nie był opiniowany 

przez komisje i poprosił o zabieranie głosu w dyskusji. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

Radny W. Chochowski – po raz kolejny mamy propozycję ze strony Pani Burmistrz o to, aby 

przy okazji zwiększonych dochodów, jak tutaj mamy - dofinansowanie boiska przy Szkole 

Podstawowej nr 2 oraz zmniejszenie na zakup samochodu, bo jak wiadomo w tym roku nie będzie 

możliwa jego realizacja, a jako kolejny projekt uchwały mamy w wieloletniej prognozie 

finansowej przesunięcie tego zadania na 2017 rok, Pani Burmistrz chce zmniejszyć środki 

po stronie dochodów budżetowych. Składam wniosek, żeby tego nie robić (nie zmniejszać 

środków po stronie dochodów budżetowych), a pieniądze, które zostaną ze zwiększenia, czyli  
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ze szkoły (dział – Oświata i wychowanie, rozdział – Szkoły podstawowe) i nie zrealizowania 

zakupu samochodu (dział Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział – 

Ochotnicze straże pożarne), przeznaczyć do rezerwy ogólnej. 

Skarbnik – poinformowała, że wniosek jest niezgodny z przepisami. Konkretnie z art. 222 ustawy 

o finansach publicznych, który wskazuje wielkość rezerwy budżetowej, która powinna wynosić  

od 0,1% do 1% wydatków. W momencie, kiedy pan złożyłby taki wniosek, przekraczałoby  

to 1% wydatków budżetu miasta na ten rok.  

Radny W. Chochowski – z tego co się orientuję, jest to zapis „nie mniej niż”, w związku z tym 

wydaje mi się, że rezerwa ogólna może być w tej kwocie, która przez Radę Miasta zostaje 

zaakceptowana, gdyż są to pieniądze, które Rada może wydawać nie tylko od razu, ale też 

przeznaczyć na wydatki, np. w następnym roku.  

Skarbnik – zacytowała art. 222 ustawy o finansach publicznych: „w budżecie jednostki 

samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę ogólną w wysokości nie niższej niż 0,1% i nie 

wyższej niż 1% wydatków budżetu. 

Radny W. Chochowski – jest to założenie i warunek w momencie tworzenia i uchwalania 

budżetu. Budżet przy uchwalanej uchwale budżetowej na dany rok ma tak wyglądać i tak 

wyglądał u nas. W ciągu roku są różne zmiany i w związku z tymi zmianami Rada Miasta może 

postanowić, mogą być różne inwestycje zdjęte i wtedy co z tymi pieniędzmi zrobić? Koniecznie 

trzeba je wydać? Nie, można sobie te pieniądze zostawić i przeznaczyć je na inne inwestycje, 

które będą np. w następnym roku.   

Radny A. Banaś – w związku ze stanowiskiem Pani Skarbnik zapytał, jaka wysokość rezerwy 

budżetowej może być maksymalna kwotowo na dzień dzisiejszy, ponieważ my w ciągu roku 

budżetowego robiliśmy różne zmiany w uchwale budżetowej, więc jaka jest wysokość środków 

rezerwy budżetowej na dzień dzisiejszy i jaka maksymalna wysokość kwotowa rezerwy 

budżetowej ogólnej może być na podstawie pierwszej uchwały budżetowej oraz które wielkości  

są w tej chwili przekroczone.  

Skarbnik – rezerwę budżetową porównuje się do bieżącego stanu, czyli nie ma znaczenia rezerwa 

uchwalona na początku roku a stan budżetu na ten rok. Przed zmianami do budżetu, jak wskazuje 

załącznik nr 2 do projektu, wydatki wynosiły 55 984 828,94 zł. Gdyby państwo radni 

zdecydowali, tak jak proponuje Pani Burmistrz, o zdjęciu samochodu strażackiego z bieżącego 

roku z wydatków, co również zaleca Regionalna Izba Obrachunkowa, plan wydatków  

po zmianach wynosiłby 55 679 170 zł, czyli 1% z tego wynosiłby ok. 556 000 zł. Na tą chwilę 

rezerwa wynosi 293 815 zł.   

Radny W. Chochowski – przy poprzednich sesjach nadzwyczajnych też nam zarzucano,  

że robimy coś niezgodnie. Pani Burmistrz mówiła, że my decydujemy się na to, żeby zwiększać 

rezerwę a nie zmniejszać jej propozycji odnośnie zmniejszenia dochodów. Powiedziała, że to jest 

niezgodne z przepisami. Na razie wszystkie uchwały podjęte przez Radę nie zostały uchylone ani 

zaskarżone, w związku z czym były prawomocne. Wydaje mi się, że powinniśmy przyjąć 

zaproponowane przeze mnie stanowisko i zobaczymy czy mamy rację jako Rada Miasta 

martwiąca się o inwestycje na następny rok, czy będzie miał rację Wojewoda czy RIO, który 

stwierdzi, że musimy koniecznie te pieniądze wydawać. Są to nasze pieniądze i my jako radni 

powinniśmy zdecydować na co te pieniądze wyznaczymy, tym bardziej, że my ich nie wydajemy 

w nieuzasadniony sposób, tylko chcemy je racjonalnie zagospodarować w roku następnym. 

Skarbnik – zwracam uwagę tylko na to, że Pani Burmistrz w swoim projekcie uchwały nie 

planuje żadnych wydatków, czyli nie wydaje pieniędzy i czy one zostaną w rezerwie budżetowej 

na rok następny, czy zostaje pomniejszony budżet o tą kwotę, to nie rości kolejnych wydatków. 

Czyli jeżeli pan Przewodniczący martwi się o budżet na przyszły rok, to czy to będzie projekt Pani 



3 

 

Protokół Nr XXXV/2016 z przebiegu XXXV (VII nadzwyczajnej) sesji Rady Miasta Dęblin 

 w dniu 13 grudnia 2016 r. 

 

Burmistrz czy wniosek Przewodniczącego, nie zmieni to stanu budżetu na rok przyszły i stanu 

środków finansowych na początek przyszłego roku budżetowego.      

Radny W. Chochowski – ja nigdy nie mówiłem, że będą zwiększone dochody, chodzi mi o to,  

że do końca roku, kiedy będzie sesja tzw. czyszcząca ciężko jest oszacować tak naprawdę, jakie 

będą dochody budżetu. W związku z czym powinniśmy to wszystko na ostatniej sesji unormować 

i stwierdzić, które dochody zostały zrealizowane i w jakiej kwocie i tak głosować po prostu,  

a na dzień dzisiejszy możemy śmiało zrobić tak jak mówię i wydaje mi się, że nie popełnimy 

żadnego odstępstwa od przepisów finansowych. 

 

Po dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie najpierw propozycję rozstrzygnięcia 

Burmistrza, czyli projekt uchwały w formie przedstawionej przez projektodawcę, które uzyskało  

4 głosy „za”, przy 10 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Rozstrzygnięcie  

nie uzyskało akceptacji. 

 

Wniosek radnego W. Chochowskiego uzyskał 10 głosów „za”, przy 5 głosach „wstrzymujących”. 

 

Skarbnik Miasta poprosiła o powtórzenie wniosku, ponieważ zrozumiała, że według wniosku nie 

zmniejszamy dochodu, ale co zrobimy ze środkami, które wpłynęły na Szkołę Podstawową nr 2. 

Radny W. Chochowski – mówiłem wyraźnie, że przeniesienie do rezerwy ogólnej środków  

ze szkoły oraz z niezrealizowanego zakupu samochodu. 

Skarbnik Miasta – czyli ściągamy samochód i wkładamy go do rezerwy oraz wprowadzamy 

dotację i też ją wkładamy do rezerwy. 

Radny W. Chochowski – odpowiedział, że tak.  

 

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały wraz z przyjętym wnioskiem. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 11 głosów, przy 4 głosach 

„wstrzymujących się”. Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XXXV/197/2016 w sprawie 

wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2016 rok. Uchwała stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 3b. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

Skarbnik Miasta - Agata Zaręba – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik). 

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że projekt uchwały nie był opiniowany 

przez komisje i poprosił o zabieranie głosu w dyskusji. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

Radna R. Rodzik – jest rozbieżność między projektem uchwały budżetowej na rok 2017  

i wieloletnią prognozą finansową. Tą uchwałą wkładamy punkt do wieloletniej prognozy 

finansowej, ale nie ma go w projekcie budżetu. Skąd Pani Burmistrz weźmie pieniądze  

na samochód, bo do tej pory Pani ich nie wprowadziła. 

Zapytała, jak brzmi i kiedy przyszło pismo Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych, ponieważ radni nie otrzymali kopii tego pisma.  

Radny A. Banaś – poprosił, żeby na dzisiejszej sesji w związku z rozbieżnością ze złożonym 

projektem budżetu na 2017 rok, gdzie nie znalazły się środki na zakup samochodu dla OSP 

Masów, a Pani Burmistrz na jednej z sesji, kiedy na ten temat rozmawialiśmy, wyraziła się w ten 
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sposób, że środki w budżecie na rok 2017 na zakup samochodu znajdą się wtedy, jeżeli będą 

oszczędności z przetargów na zadania inwestycyjne, odpowiedzieć, czy rzeczywiście w ten sposób 

będziemy szukać środków w budżecie przyszłorocznym na zakup tego samochodu, czy Pani 

Burmistrz przed uchwaleniem budżetu wprowadzi autopoprawkę, żeby wielkość odpowiednich 

środków na zakup tego samochodu znalazła się w budżecie. 

Sekretarz Miasta – odczytał pismo Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Województwa Lubelskiego, znak: OP.III.2/60/2016 z dnia 

28.11.2016 r. (wpływ do kancelarii ogólnej Urzędu Miasta Dęblin w dniu 30.11.2016 r.). Pismo 

stanowi załącznik do protokołu. 

Pismo jest skierowane do gmin partnerskich dotyczących projektu RPO.  

Burmistrz Miasta – jak przypominacie sobie państwo z sesji 9 listopada br., rozważaliśmy 

również możliwość zdjęcia po stronie wydatków kwoty dotyczącej zakupu samochodu 

strażackiego i przesunięcie tej kwoty na inne zadania. Bowiem jak wynikało z informacji, jakie na 

wspólnym posiedzeniu z wójtami i burmistrzami przekazał Oddział Wojewódzki Związku  

Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Lubelskiego jeszcze na ówczesny czas i na 

czas również tworzenia projektu budżetu wynikało, że zakup samochodu nastąpi nie wcześniej niż 

w IV kwartale 2017 r. bądź  duże prawdopodobieństwo było, że w I kwartale 2018 r. Pismo 

wpłynęło 30 listopada br. Jak się okazuje prace w zakresie dokumentacji i zakupu zostały 

przyspieszone. W tym piśmie Oddział Wojewódzki Ochotniczych Straży Pożarnych RP 

poinformował nas, jaka będzie treść umowy partnerskiej dotycząca realizacji projektu 

„Zabezpieczenie przeciwpożarowe i przeciwpowodziowe województwa lubelskiego poprzez 

zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych dla Ochotniczych Straży Pożarnych”, bo chętnych  

do zakupu jest 44 gminy, oraz przedstawił do tej umowy partnerskiej załącznik nr 1. Załącznik ten 

dotyczy harmonogramu rzeczowo-finansowego projektu, który zakłada, że opracowanie studium 

wykonalności ma nastąpić w miesiącach styczeń, luty, marzec 2017 r.; dokumentacja przetargowa 

ma zostać wykonana od marca do czerwca 2017 r.; zakup średnich pojazdów specjalistycznych  

i ciężkich pojazdów specjalistycznych Zarząd przewiduje na miesiące od lipca do końca listopada 

2017 r. i w tym samym okresie Zarząd przewiduje również ponoszenie kosztów zarządzania 

projektem. W związku z tym, że harmonogram stanowi integralną część tej umowy, przyspieszone 

zostały również prace związane z przygotowaniem dokumentacji na zakup samochodów. Tym 

samym, jeśli chodzi o Oddział Wojewódzki Związku OSP, który jest liderem w tym projekcie 

szybko postarał się i wystąpił do wszystkich gmin, aby wszystkie gminy dostosowały się do tego 

harmonogramu i podjęły wcześniej decyzje w wieloletnich prognozach finansowych o tym,  

że w przyszłym roku jednak taki zakup zostanie zabezpieczony. W związku z tym my również 

przystąpiliśmy do współdziałania w zakresie przygotowania dokumentacji i na dzisiejszej sesji 

przygotowaliśmy uchwałę zabezpieczającą środki na przyszły rok w wieloletniej prognozie 

finansowej w wysokości wymaganej przez lidera projektu. Środki te, ponieważ nie zostały ujęte  

w projekcie budżetu na 2017 rok, zamierzam znaleźć i postaram się autopoprawką wprowadzić  

z wolnych środków z roku bieżącego, ponieważ wiem, że jest to ważny wydatek, na który 

czekaliśmy rok. W przyszłym roku myślę, że dołączymy do innych gmin i te środki na zakup 

samochodu zostaną w projekcie budżetu wprowadzone autopoprawką burmistrza przy uchwalaniu 

budżetu.       

Przewodniczący Rady - W. Chochowski – powinno być rzeczą oczywistą, że jeżeli Pani 

Burmistrz wnioskuje o zwołanie sesji na podstawie dokumentów, które przyszły, w tym 

przypadku z Oddziału Wojewódzkiego OSP RP, to powinniśmy chociaż kopię tego pisma 

otrzymać do biura rady miasta, żebyśmy nie zadawali takich pytań, jak dzisiaj to miało miejsce. 

Chcemy wiedzieć za czym podnosimy ręce i mieć czas, żeby dokładnie zapoznać się z takimi 

dokumentami. Przypominam, że takie dokumenty powinny być dostarczone razem z wnioskiem  

o zwołanie sesji. 
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Chciałbym powiedzieć radnym, że nasze wspólne działania były po to, żeby jak najwięcej 

środków zostawić na następny rok.  Wszystkie podejmowane przez nas uchwały odnośnie zmian  

w uchwale budżetowej, np. dotyczące nie wykonywania utwardzenia części placu targowego, 

utwardzenia alejek na cmentarzu czy inne inwestycje, które Pani Burmistrz proponowała w tym 

roku jeszcze. My chcieliśmy, żeby te pieniądze zostały, dlatego żeby między innymi zrealizować 

inwestycję jaką jest zakup tego samochodu w następnym roku.   

 

Po dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały. W głosowaniu brało udział  

15 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 14 głosów, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Rada 

Miasta przyjęła uchwałę Nr XXXV/198/2016 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 4. 

Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady – Waldemar Chochowski 

zamknął XXXV (VII nadzwyczajną) sesję. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Agnieszka Ostrach 

 


